
1/31 

 

Přehled komisí, předsedů, počtu členů, schůzí a průměrné účasti členů v komisích: 

 
Komise  

Předseda 

Počet 
členů 

Počet  
schůzí 

Průměrná 
účast (%) 

1. kultury  

Vladimír Polák 
13 4 75% 

2. pro sport  

Bc. Martin Bednář 
13 5 92% 

3. pro vzdělávání, vědu a výzkum 

RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D. 
13 5 70% 

4. sociální, zdravotní a pro rovné příležitosti  

Mgr. Michal Mariánek  
13 5 85% 

5. pro rodinu a volný čas 

Mgr. Petr Mika     
11 4 77% 

6. pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém 

Ing. Zdeněk Nytra 
13 2 92% 

7. životního prostředí 

Mgr. Václav Kubín 
11 4 98% 

8. pro dopravu 

Ing. David Witosz 
13 4 85% 

9. investiční, architektury a rozvoje města 

Ing. et Ing. Jiří Srba, MBA 
11 1 90% 

10. pro IT/IS 

Ing. PXXXX KXXXX 
9 1 67% 

11. pro otevřenou radnici a rozvoj samosprávy 

Petr Veselka 
11 3 82% 

12. pro majetek a hospodářskou správu 

Mgr. Michal Hořínek 
11 3 82% 

13. pro strategický rozvoj 

Ing. Miroslav Svozil 
11 4 75% 

14. muzejní, letopisecká, názvoslovná a heraldická 

Dagmar Macháčková 
11 2 86% 

15. právní 

JUDr. Josef Babka 
13 4 81% 

  
  
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č. 2 



2/31 

 

1. KOMISE KULTURY 

1.1. Počet členů                          - 13 

1.2. Předseda komise                 - Vladimír Polák 

1.3. Počet schůzí                         - 4 

1.4. Průměrná účast                   - 75% 

 

1.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• realizace výběrového řízení na poskytnutí jednoletých dotací v oblasti kultury   

z rozpočtu statutárního  města  Ostravy   pro   rok   2020   v   souladu 

s Programem  podpory   kultury a  zachování kulturního dědictví   na  území města   

v  letech 2017 – 2020 (dále také jen Program podpory),  který byl  zaevidován 

Evropskou komisí pod číslem SA 46588: 

- individuální bodové a slovní hodnocení projektů splňujících formální náležitosti, 

zaslání hodnocení ke zpracování na odbor kultury a volnočasových aktivit magistrátu  

- projednání hodnocených projektů, stanovení bodové hranice, přijetí doporučení radě 

města k poskytnutí dotací vybraným projektům 

- delegování členů k účasti na akcích podpořených dotací v oblasti kultury 

- schválení slovního hodnocení projektů 

- stanovení termínů projednání žádostí o peněžní podporu SMO pro rok 2020 

- vyřazení projektů, které nesplnily formální náležitosti 

- podrobné seznámení s projekty, které splnili formální náležitosti 

• projednání žádostí o příspěvky a transfery na realizaci projektů v oblasti kultury v roce 

2020:  

- individuální bodové a slovní hodnocení projektů splňujících formální náležitosti, 

zaslání hodnocení ke zpracování na odbor kultury a volnočasových aktivit 

- projednání hodnocených projektů, stanovení bodové hranice, přijetí doporučení radě 

města k poskytnutí dotací vybraným projektům 

• delegování a účast členů komise na rozborech činnosti a hospodaření městských 

příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2019 

• stanovení harmonogramu pro projednání žádostí podaných v rámci výzvy „75. Výročí 

osvobození Ostravy“ 

• projednání žádostí o navýšení víceletých dotací na realizaci projektů Festival v ulicích 

2020 a Dream Factory Ostrava 2020 

• stanovení bodové hranice pro žádosti předložené v průběhu roku mimo výběrové řízení, 

stanovení bodové hranice pro žádosti městských příspěvkových organizací a městských 

obvodů předložené v průběhu roku 

• hodnocení žádostí a projektů o peněžní podporu, které byly předloženy v I. pololetí, 

přijetí doporučení radě města: 

- International Ensemble, z.s. – Natočení a vydání 2 CD 

- Trojhalí Karolina – Bo Kultura jede!!! 

• Lidová konzervatoř a Múzická škola, p. o. – Ostrava zpívá Beatles II 

projednání žádosti o navýšení jednoleté dotace na realizaci projektu Podpora vybraných 

aktivit Divadla Mír v r. 2020 

 



3/31 

 

• projednání oznámení o zrušení akcí, žádostí o úpravu termínů konání akcí v roce 2020 

z důvodu mimořádných opatření přijatých k zamezení šíření koronaviru 

• projednání žádostí příjemců víceletých dotací (Cirkus trochu jinak, z.s., P. Kohút, Love 

Production s.r.o., Colour Production, spol. s r.o.) o možnost čerpat dotaci poskytnutou 

pro rok 2020 na úhradu uznatelných nákladů i přesto, že akce musely být z důvodu 

mimořádných opatření zrušeny 

• projednání žádostí městských obvodů (Hošťálkovice a Plesná) o možnost čerpat část 

peněžních prostředků vynaložených na přípravu akcí, které se nemohly konat 

• projednání žádosti zástupce Dechového orchestru Ostrava, spolek, o poskytnutí 

informace k hodnocení projektu Ostrava POPS 

• projednání návrhu Programu podpory kultury a zachování kulturního dědictví na území 

statutárního města Ostravy v letech 2021 – 2024, návrhy na úpravu a doplnění 

• průběžné hodnocení projektů, kterým byla poskytnuta peněžní podpora města 

a které byly realizovány v I. pololetí 2019 

 

1.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 

• Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok 2020 

a neinvestičních příspěvků a transferů pro rok 2020 v oblasti kultury z rozpočtu SMO – 

usn. č. 03275/RM1822/48 

• Žádost Colour Production, spol. s r.o., a Dream Factory Ostrava, z. s., o navýšení 

poskytnutých neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury –                     

usn. č. 03383/RM1822/49 

• Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace, neinvestiční účelový příspěvek 

a navýšení poskytnuté neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury –                

usn. č. 04156/RM1822/62 

• Návrh na schválení změn termínů konání akcí v oblasti kultury s finanční podporou SMO 

pro rok 2020, návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 

dotací, návrh na úpravu podmínek čerpání poskytnutých transferů –                          

usn. č. 04154/RM1822/62 

 

1.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 
- plán práce není stanoven 

 

1.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- 02.07. a 09.07.2020, další termíny budou stanoveny operativně 

 

1.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

 

 

 

 



4/31 

 

1.10. Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Vladimír Polák, člen ZM 100% 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., členka ZM  75% 

Ing. Hana Dydowiczová, členka ZM  50% 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., členka ZM 100% 

Ing. Martin Juroška, Ph.D., člen ZM 100% 

Dagmar Macháčková,  členka ZM 100% 

Mgr. Marcela Mrózková Heříková, členka ZM  75% 

Mgr. Ilja Racek, Ph.D., člen ZM  25% 

Bc. Radana Zapletalová, členka ZM   50% 

JUDr. LXXXX JXXXX  50% 

Mgr. HXXXX SXXXX   75% 

RXXXX VXXXX  75% 

Ing. MXXXX WXXXX 100% 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/31 

 

2. KOMISE PRO SPORT 

2.1. Počet členů                          - 13 

2.2. Předseda komise                 - Bc. Martin Bednář 

2.3. Počet schůzí                         - 5 

2.4. Průměrná účast                   - 92% 

 

2.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• komise projednala: 

- Program na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy 

2020-2021“ vč. návrhu na poskytnutí dotací jednotlivým sportovním subjektům 
- úpravu znění dotačních programů v oblastech Tělovýchova a sport a Vrcholový sport 

na r. 2021 
- a vyhodnotila příspěvky zaslané od veřejnosti a sportovních klubů do ankety 

o nejlepší sportovce města Ostravy za rok 2019 a navrhla předat finanční ocenění 

vítězům v rámci 5 kategorií 

- mimořádné žádosti o poskytnutí dotací, úpravu termínů čerpání dotace apod., 

kdy ve většině případů došlo ke kladnému stanovisku a případně také poskytnutí 

finančních prostředků, vše bylo přezkoumáno a vyhodnoceno 
- aktualizaci Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu města 

Ostravy pro sport 2017 – 2025 
- situaci panující okolo vítkovického fotbalu, projednávala podklady zaslané         

od zástupců FC Vítkovice 1919 z.s. a MFK Vítkovice, a.s. a v návaznosti           

na to pozvala na své jednání zástupce sportovních klubů FC Vítkovice 1919,           

z.s. a AKADEMIE MFK VÍTKOVICE z.s. 

• další aktivity:  
- lednu 2020 komise navštívila sportovní areál ČPP Aréna v Muglinově sloužící           

pro činnost FBC Ostrava z.s., kde se seznámila s činností tohoto klubu, ale také                   

s provozem tohoto sportoviště 

- ve spolupráci s odd. sportu nechala komise vypracovat tabulku s přehledem 

sportovních akcí finančně podpořených SMO, kterých se jednotliví členové budou        

v r. 2020 účastnit 
 

2.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• navrhla ke schválení: 

- Program na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy   

2020-2021 vč. návrhu na poskytnutí dotací jednotlivým sportovním subjektům; 

- poskytnutí a neposkytnutí dotací pro FC Vítkovice 1919 v rámci dotačních 

programů v oblastech Tělovýchova a sport a Vrcholový sport na r. 2020; 

- v rámci mimořádných žádostí poskytnutí nebo neposkytnutí dotací, úpravu termínů 

čerpání dotace apod.;  

- žádost 1. SC Vítkovice z. s. o poskytnutí dotace formou hlasování per rollam; 

- nejlepší sportovce města Ostravy za rok 2019; 

- aktualizaci Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu města 

Ostravy pro sport 2017 – 2025; 

- vyhlášení dotačních programů v oblastech Tělovýchova a sport a Vrcholový sport 

na r. 2021 



6/31 

 

 

2.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 
- plán práce není stanoven 

 

2.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- 31.08.2020, další termíny budou stanoveny operativně 

 

2.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

2.10. 

 

 

* 

** 
 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Bc. Martin Bednář, člen ZM 100% 

Ing. Vladimír Cigánek, člen ZM 100% 

Ing. Zdeněk Nytra, člen ZM 100% 

Libor Grygar, člen ZM  75% 

Čestmír Koller, člen ZM 100% 

Ing. Vít Macháček, člen ZM  75% 

Mgr. Michal Mariánek, člen ZM 50% 

Josef Videcký, člen ZM 100% 

MXXXX BXXXX 100% 

DXXXX KXXXX  100% 

JXXX LXXXX 100% 

Ing. MXXXX PXXXX 100% 

JXXXX SXXXX  100%  

DXXXX VXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

*   usnesením  RM   čís. 03449/RMm1822/5   ze   dne  04.03.2020  rada města vzala        

na vědomí rezignaci Ing. Vladimíra Cigánka, člena ZM, na funkci člena komise 

**  usnesením  RM   čís. 03531/RM1822/52   ze   dne  24.03.2020  rada města jmenovala 

do funkce člena komise Ing. Zdeňka Nytru, člena ZM  

 



7/31 

 

3. KOMISE PRO VZDĚLÁVÁNÍ, VĚDU A VÝZKUM 

3.1. Počet členů                          - 13 

3.2. Předseda komise                 - RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D. 

3.3. Počet schůzí                         - 5 

3.4. Průměrná účast                   - 70% 

 

3.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• projednala a vyhodnotila žádosti o: 

- poskytnutí účelových dotací a příspěvků v oblasti školství na rok 2020 

- poskytnutí účelových dotací a příspěvků na podporu vzdělávání 

a talentmanagementu na rok 2020 a 1. čtvrtletí 2021  

- poskytnutí účelových dotací a příspěvků na podporu cizojazyčné výuky pro školní 

rok 2020/2021  

- poskytnutí účelových příspěvků z loterií a jiných podobných her 

 

3.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 

• vydala stanovisko k: 

- poskytnutí účelových dotací a příspěvků v oblasti školství na rok 2020 

- poskytnutí účelových dotací a příspěvků na podporu vzdělávání 

a talentmanagementu na rok 2020 a 1. čtvrtletí 2021 

- poskytnutí účelových dotací a příspěvků na podporu cizojazyčné výuky pro školní 

rok 2020/2021 

- poskytnutí účelových příspěvků z loterií a jiných podobných her 

- ke schválení Programu na podporu školství z rozpočtu statutárního města Ostravy 

na rok 2021 

- ke schválení Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 

statutárního města Ostravy na rok 2021 
 

3.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

• Výběrové řízení na poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města 

Ostravy v oblasti školství a v oblasti vzdělávání a talentmanagementu 

• Monitoring příjemců dotací a příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy 

• Řešení koncepčních otázek školství na území statutárního města Ostravy 

• Projednání mimořádných žádostí doručených odboru školství a sportu 

 

3.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- 28.08., 18.11, 19.11., 20.11.2020 

 

3.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

 

 

 



8/31 

 

3.10. Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
 Jméno Účast v % 

 RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., člen ZM  80% 

 prof.  Ing. Robert Čep, Ph.D., člen ZM  40% 

** Ing. Vít Macháček, člen ZM  40% 

** Mgr. Lucie Foldynová, členka ZM   0% 

 Ing. et. Ing. Jiří Srba, MBA, člen ZM   0% 

 Mgr. Bc. Marcela Mrózková Heříková, členka ZM  100%  

 Mgr. et Mgr. KXXXX HXXXX  60% 

 PaedDr. IXXXX KXXXX, MBA 100% 

* JXXXX MXXXX   0% 

 doc. PaedDr. IXXXX MXXXX, Ph.D.  80% 

 Mgr. MXXXX SXXXX  80% 

 RNDr. Mgr. MXXXX SXXXX, Ph.D.  100% 

 Mgr. RXXXXŽXXXX, Ph.D.   60% 

 Mgr. AXXXX ŽXXXX, Ph.D. 100% 

 ……………………………. …% 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* usnesením RM čís. 03323/RM1822/49 ze dne 25. 02. 2020 rada města vzala na vědomí rezignaci 

JXXXX MXXXX, na funkci členky komise ke dni 19. 11. 2019 

 

** usnesením RM čís. 04242/RM1822/63 ze dne 23. 06. 2020 rada města odvolala z funkce člena 

komise Ing. Víta Macháčka, člena ZM a na jeho místo jmenovala Mgr. Lucii Foldynovou, členku ZM  



9/31 

 

4. KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ  

A PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 

 

4.1. Počet členů                          - 13 

4.2. Předseda komise                 - Mgr. Michal Mariánek 

4.3. Počet schůzí                         - 4 

4.4. Průměrná účast                   - 85% 

 

4.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• posuzovala: 

- v rámci dotačního výběrového řízení žádosti nestátních neziskových organizací 

o  poskytnutí účelových dotací pro rok 2020 v oblasti sociální péče, podpory osob 

s handicapem, prevence kriminality a zdravotnictví 

- žádosti v rámci dotačního řízení na poskytnutí mimořádných dotací v rámci 

Programu na podporu poskytování peněžních prostředků z výnosů daní z hazardních 

her na rok 2020 

- žádosti nestátních neziskových organizací o navýšení víceletých účelových dotací 

v oblasti sociální péče v souvislosti s rozvojem služeb 

• projednala 

- plány činností příspěvkových organizací v oblasti sociální péče, zdravotnictví 

a společnosti Renarkon o.p.s. na rok 2020 

- návrh Programu na podporu poskytování peněžních prostředků z výnosů daní 

z hazardních her včetně návrhu na vyhlášení výběrového řízení na rok 2020 

- žádosti městských obvodů o poskytnutí transferu k zabezpečení prevence kriminality 

na místní úrovni v r. 2020 

• členové komise se individuálně zúčastnili projednávání Hodnocení činnosti 

a hospodaření příspěvkových organizací v oblasti sociální péče a zdravotnictví 

za rok 2019 

• seznámila se s: 

- výsledky interního dotazníkového šetření v Domově Slunečnice Ostrava, příspěvková 

organizace 

- informacemi z realizace projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“ 

 

4.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací pro rok 2020 podpory osob 

s handicapem, oblasti prevence kriminality a zdravotnictví, 

• Návrh na navýšení víceletých účelových dotací v oblasti sociální péče v souvislosti 

s rozvojem služeb 

• Program na podporu poskytování peněžních prostředků z odvodů z loterií a jiných 

podobných her na r. 2020    

• Návrh na poskytnutí peněžních prostředků z výnosů daní z hazardních her v oblasti 

sociální péče a protidrogové prevence na r. 2020 

 



10/31 

 

• Plány činností příspěvkových organizací v oblasti sociální péče a zdravotnictví 

pro r. 2020 

• Návrh na poskytnutí transferů městským obvodům v oblasti prevence kriminality 

na r. 2020 

 

4.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

- komise plán práce nezpracovává 

 

4.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
-   25.08.2020, další termíny budou stanoveny operativně 

 

 

4.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

4.10. Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
 Jméno Účast v % 

 Mgr. Michal Mariánek, člen ZM 100% 

* Mgr. Lucie Foldynová, členka ZM  50% 

* Ing. Vít Macháček, člen ZM   0% 

 Dagmar Macháčková, členka ZM  75% 

 MUDr. Tomáš Málek, člen ZM  75% 

 Margareta Michopulu, členka ZM 100% 

 MUDr. Bc. Ondřej Němeček, člen ZM 100% 

 TXXXX ŠXXXX 100% 

 MXXXX DXXXX  50% 

 Bc. JXXXX HXXXX 100% 

 Bc. MXXXX MXXXX, DiS. 100% 

 JXXXX OXXXX  50% 

 Mgr. AXXXX PXXXX 100% 

 Bc. MXXXX PXXXX, DiS.  100%  

 

 

 

 

 

 

 

 

* usnesením RM čís. 04242/RM1822/63 ze dne 23. 06. 2020 rada města odvolala z funkce členky 

komise Mgr. Lucii Foldynovou, členku ZM a na její místo jmenovala Ing. Víta Macháčka, člena ZM 



11/31 

 

5. KOMISE PRO RODINU A VOLNÝ ČAS 

 

5.1. Počet členů                          - 11 

5.2. Předseda komise                 - Mgr. Petr Mika 

5.3. Počet schůzí                         - 4 

5.4. Průměrná účast                   - 77% 

 

5.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• seznámení s 

- připravovanými aktivitami rodinné politiky v roce 2020 

- realizací akcí Dny fajne rodiny (a přesunem termínu konání akce) a Fajna rodina fest 

(se zrušením akce)   

• výběrové řízení na poskytování účelových dotací na rok 2020 v oblasti Volný čas 

• participace na akci (výtvarné soutěži pod záštitou komise) Moje rodina …, hodnocení 

výtvarných prací soutěže Moje rodina, vyhlášení vítězů soutěže a předání cen na Radnici 

města Ostravy  

• Návrh Programu na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu SMO na rok 2020 

včetně Podmínek pro oblast Rodinná politika a pro oblast Volný čas 

 

5.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• Komise projednala v rámci výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků 

z rozpočtu SMO v oblasti Volný čas formálně správné žádosti, navrhla a přidělila 

body a doporučila poskytnout dotace 97 projektům v celkové výši 5 809 000,- Kč        

a ponechat rezervu ve výši 191 000,- Kč na mimořádné žádosti 

• Komise projednala žádost o mimořádnou účelovou dotaci z oblasti Rodinná politika 

organizace Kulturně sportovní spolek Elegant na projekt „Do sedel“ 

 

5.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

- průběžný monitoring realizovaných projektů a další činnost dle náplně činnosti komise 

 

5.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- termíny budou stanoveny operativně dle potřeby 

 

5.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

5.10 Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
 Jméno Účast v % 

 Mgr. Petr Mika, člen ZM 100% 

 Mgr. Lucie Foldynová, členka ZM  25% 

 Margareta Michopulu, členka ZM  50% 

* Ing. Michaela Roubíčková, Ph.D., členka ZM 100% 



12/31 

 

* Bc. Radana Zapletalová, členka ZM  50% 

 Ing. Jana Vajdíková, členka ZM  50% 

 RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., člen ZM  75% 

 Petr Veselka, člen ZM 100% 

 Bc. JXXXX HXXXX  75% 

 Mgr. SXXXX MXXXX 100% 

 TXXXX ŠXXXX 100% 

 Mgr. PXXXX SXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*   usnesením  RM   čís. 03531/RM1822/52   ze   dne  24.03.2020  rada města odvolala 

z funkce členky komise Ing. Michaelu Roubíčkovou, Ph.D., členku ZM a na její místo jmenovala  

Bc. Radanu Zapletalovou, členku ZM  



13/31 

 

6. KOMISE PRO BEZPEČNOST  

A INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 

 

6.1. Počet členů                          - 13 

6.2. Předseda komise                 - Ing. Zdeněk Nytra 

6.3. Počet schůzí                         - 2 

6.4. Průměrná účast                   - 92% 

 

6.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• komise na svém úvodním zasedání v kalendářním roce 2020 vyhodnotila svou dosavadní 

činnost, schválila a porovnala ji s plánem své činnosti na volební období 2018 až 2022, 

bylo konstatováno, že komise se drží plánu a plní své úkoly 

• komise se schází po dohodě předsedy s ostatními členy s přihlédnutím k zajištění úkolů 

komise, v průběhu I. pololetí 2020 se sešla dvakrát a to 11. 02. a 18. 06. 2020 

• informace o aktuálním stavu Fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti 

a ochrany osob a majetku, členové komise mají možnost se vyjádřit k čerpání prostředků 

z tohoto fondu a činit návrhy k jeho užití v budoucnosti 

• seznámení s: 

- aktuální hydrologickou situací a prognózou vývoje v oblasti zásobování vodou 

ve střednědobém horizontu 

- průběhem krizového stavu a problematikou COVID 19 na území města Ostravy 

z pohledu jednotlivých složek IZS 

- činností složek IZS a stavem kriminality za rok 2019 

 

6.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• doporučení ke 2 žádostem o uvolnění finančních prostředků z Fondu pro upevnění       

veřejného pořádku, bezpečnosti a ochrany osob a majetku: 

- žádost HZS MSK o pořízení seskokové matrace pro JSDH Ostrava Radvanice 

- žádost HZS MSK o uhrazení opravy CAS pro JSDH Proskovice 

 

6.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

- stanovuje se operativně dle náplně činnosti komise a potřeby 

 

6.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- termíny budou stanoveny operativně dle potřeby 

 

6.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

 

 

 

 



14/31 

 

6.10. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Ing. Zdeněk Nytra, člen ZM 100% 

Ing. Petr Kopečný, člen ZM 100% 

Jiří Vávra, člen ZM 50% 

Ing. RXXXX AXXXX 100% 

Ing. LXXXX FXXXX, Ph.D., MBA 100% 

JXXXX TXXXX 100% 

MXXXX FXXXX 100% 

Ing. JXXXX PXXXX 100% 

Mgr. RXXXX PXXXX 100% 

brig. gen. Ing. VXXXX VXXXX, Ph.D.  50% 

MXXXX BXXXX 100% 

Ing. MXXXX PXXXX 100% 

plk. Mgr. VXXXX ŠXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15/31 

 

7. KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

7.1. Počet členů                          - 11 

7.2. Předseda komise                 - Mgr. Václav Kubín 

7.3. Počet schůzí                         - 4 

7.4. Průměrná účast                   - 98% 

 

7.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• prezentace Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p.o. 

• exkurze areálu Plastic Union a.s. 

• prezentace modernizace ocelárny – Zjišťování řízení k rekonstrukci ocelárny 

v Liberty Ostrava 

• vyjádření k prodloužení termínu realizace ozdravných pobytů 

• diskuze k situaci kolem záměru CENNZO Ostrava 

• diskuze k Programu zlepšování kvality ovzduší 2020+ 

• diskuze o připravované dobrovolné dohodě se společností OKK Koksovny 

• stanovení termínu a plánu práce na II. polovinu roku 2020 

 

7.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
- vydala stanoviska k 9 žádostem o poskytnutí finančních prostředků z  Fondu životního 

prostředí 

- stanovisko k prodloužení Programu 2019/2020 na realizaci ozdravných pobytů 

- stanovisko k poskytnutí finančních příspěvků a dotací na realizaci ozdravných pobytů 

z Programu 2020/2021 25 žadatelům ve výši 16 200 000,- Kč 

 

7.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

- plán práce na II. pololetí roku 2020 bude komise schvalovat 1. září 2020 

 

7.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- 1. záři - Záchranná stanice pro volně žijící živočichy ZO ČSOP Nový Jičín, Bartošovice 

- 6. října - Český hydrometeorologický ústav, K Myslivně 2182/3, Ostrava-Poruba 

 

7.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

7.10. 

 

 

 
 
 
 
 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Mgr. Václav Kubín, člen ZM 100% 

Petr Veselka, člen ZM  100% 

Ing. Zbyněk Šebesta, člen ZM   87% 

Ing. Otakar Šimík, člen ZM  100% 

Josef Videcký, člen ZM  100% 



16/31 

 

 

 

Ing. EXXXX DXXXX 100% 

Ing. MXXXX JXXXX   87% 

DXXXX KXXXX 100% 

Bc. AXXXX BXXXX, MBA  100% 

AXXXX TXXXX  100% 

Ing. VXXXX PXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17/31 

 

8. KOMISE PRO DOPRAVU 

 

8.1. Počet členů                          - 13 

8.2. Předseda komise                 - Ing. David Witosz 

8.3. Počet schůzí                         - 4 

8.4. Průměrná účast                   - 85% 

 

8.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• Proběhlo výjezdní zasedání – návštěva kolektorů města Ostravy a Ostravských 

komunikací- dispečink 

• seznámila se s městskou organizací MAPPA 

• seznámila se s přípravou a realizací investičních staveb v dopravní infrastruktuře       

na území města Ostravy  

• seznámila se s výsledky vyhodnocení BIKESHARINGU v Ostravě v roce 2019 

• seznámila se s novelizací zákona č. 13/1997Sb., o pozemních komunikacích – 

odstraňovaní vraků, zavádění nových možností parkování 

• hodnotila zimní údržbu komunikací a provozu MHD v sezóně 2019 – 2020 

• stanovila náplň své činnosti na II. pololetí 2020 a termín konání zasedání 

 

8.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
- svá stanoviska k jednotlivým materiálům, předkládaným orgánům města, vydávala   

komise písemně formou usnesení, v prvním pololetí projednala celkem 9 bodů z toho     

3 materiály (2x schváleno, 1x bez usnesení) 

 

8.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

• návrh Tarifu ODIS pro rok 2021 

• návrh investičního plánu dopravních staveb na rok 2021 a kapitálový výhled na léta 2021 

– 2023 (OD + OI) 

• plán zimní údržby komunikací a plán zimního provozu MHD 2020/21 

• změny v Nařízení města Ostravy – brainstorming (možnost podání žádosti elektronicky) 

• opravy komunikací ve správě Ostravských komunikací v roce 2021 

• změny v Nařízení města č. 6/2019 

• vyhodnocení zrealizovaných opatření v rámci BESIP na komunikacích na území města 

v roce 2020 

 

8.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- Zasedání komise budou probíhat vždy poslední středu v měsíci počínaje 29. 7. 2020 

popř. se stanovuje operativně dle náplně činnosti komise a potřeby 

 

8.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

 

 



18/31 

 

8.10. Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
 Jméno Účast v % 

 Ing. David Witosz, člen ZM 100% 

* Ing. Vladimír Cigánek, člen ZM 100% 

* Ing. Martin Štěpánek, Ph.D., člen ZM   0% 

** Ing. František Kolařík, člen ZM 100% 

 Ing. Martin Juroška, Ph.D., člen ZM  75% 

 Ing. Otakar Šimík, člen ZM 100% 

 Ing. Jana Vajdíková, členka ZM   100% 

 Jiří Vávra, člen ZM 100% 

 JXXXX AXXXX 100% 

 VXXXX BXXXX 100% 

 KXXXX NXXXX  75% 

 DXXXX HXXXX 100% 

 Ing. LXXXX FXXXX, Ph.D., MBA 100% 

 Ing. PXXXX KXXXX 100% 

 Ing. VXXXX NXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*    usnesením RM čís. 03449/RMm1822/12 ze dne 04. 03. 2020 rada města vzala na vědomí 

rezignaci Ing. Vladimíra Cigánka, člena ZM na funkci členka komise a na jeho místo jmenovala  

Ing. Martina Štěpánka, Ph.D., člena ZM, který usnesením RM 03460/RM1822/51 ze dne 17. 03. 2020 

na tuto funkci rezignoval 

 

** usnesením RM čís. 03531/RM1822/52 ze dne 24. 03. 2020 rada města jmenovala členem 

komise Ing. Františka Kolaříka, člena ZM  



19/31 

 

9. KOMISE INVESTIČNÍ, ARCHITEKTURY  

A ROZVOJE MĚSTA 
 

9.1. Počet členů                          - 11 

9.2. Předseda komise                 - Ing. Et Ing. Jiří Srba, MBA 

9.3. Počet schůzí                         - 1 

9.4. Průměrná účast                   - 90% 

 

9.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• ve své činnosti se řídila projednáváním problematiky výstavby, obnovy, urbanizace 

a  související činností ovlivňující rozvoj města Ostravy, projednávala návrhy 

investičních akcí ve všech oblastech investičních aktivit 

• z nejdůležitějších projednávaných bodů zasedání komise: 

- prohlídka výstavy soutěžních návrhů „PARKOVACÍ DŮM U KRAJSKÉHO 

ÚŘADU“ 

- diskuse o tématech, které řeší společnost MAPPA 
 

9.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
- svá stanoviska obecně vydává k materiálům předkládaným orgánům města na žádost   

jednotlivých odborů magistrátu (odboru   financí  a   rozpočtu,   investičního,      

dopravy,  strategického rozvoje, územního plánování a stavebního řádu) 
 

9.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

- komise bude sledovat financování vybraných investic z kapitálového rozpočtu 

statutárního města Ostravy, jednotlivá zasedání komise budou tematicky zaměřena 

na jednu určitou problematiku 

 

 

9.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- jednání komise se stanovují operativně, dle potřeby, cca 1 x měsíčně 

 

9.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

9.10. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Ing. et Ing. Jiří Srba, MBA, člen ZM 100% 

Ing. František Kolařík, člen ZM 100% 

Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D., člen ZM 100% 

Ing. Tomáš Raždík, člen ZM 100% 

Ing. Hana Tichánková, členka ZM 100% 

Bc. Richard Vereš, člen ZM 100% 

Ing. arch. DXXXX KXXXX 100% 

Ing. BXXXX RXXXX 100% 



20/31 

 

Ing. IXXXX SXXXX   0% 

Ing. PXXXX SXXXX 100% 

Ing. arch. MXXXX VXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21/31 

 

10. KOMISE PRO IT/IS 
 

10.1. Počet členů                          - 9 

10.2. Předseda komise                 - Ing. Pavel Kučera 

10.3. Počet schůzí                         - 1 

10.4. Průměrná účast                   - 67% 

 

10.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• Komise otevřela otázku integrovaného systému na parkovištích města Ostravy 

a požadavcích na odbavovací systém 

 

10.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
- nebylo vyžádáno stanovisko k materiálům rady 

 

10.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

- komise plán práce nezpracovává 

 

10.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- termíny nejsou stanoveny, schází se, dle potřeby 

 

10.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

10.10. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Ing. PXXXX KXXXX 100% 

Mgr. Petr Mika, člen ZM 100% 

Ing. Miroslav Svozil, člen ZM 100% 

Ing. PXXXX PXXXX 100% 

Ing. ŠXXXX RXXXX  0% 

ZXXXX RXXXX 100% 

Ing. TXXXX SXXXX   0% 

OXXXX SXXXX   0% 

RNDr. JXXXX ŽXXXX, Ph.D. 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 



22/31 

 

11. KOMISE PRO OTEVŘENOU RADNICI  

A ROZVOJ SAMOSPRÁVY 
 

11.1. Počet členů                          - 11 

11.2. Předseda komise                 - Petr Veselka 

11.3. Počet schůzí                         - 3 

11.4. Průměrná účast                   - 82% 

 

11.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• seznámení se s činností Komise pro participaci, informatiku, smart city a MA21 a Komise 

pro otevřenou radnici a MA21 v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

• prezentace systému k mapování aktuálního stavu parkovacích míst ve vybraných částech 

MOaP 

• informace ohledně participativního rozpočtu a jeho možnostech 

 

11.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
- nebylo vyžádáno stanovisko k materiálům rady 

 

11.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

- komise se bude řídit dle náplně své činnosti   

 

11.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- 24.09.2020, díle dle potřeby 

 

11.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
 

 

11.10. Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
 Jméno Účast v % 

 Petr Veselka, člen ZM 100% 

 Čestmír Koller, člen ZM 67% 

 Markéta Langrová, členka ZM 67% 

 Ing. Michaela Roubíčková, Ph.D., členka ZM 67% 

 Ing. Rostislav Řeha, člen ZM 100% 

 Yveta Sekeráková, členka ZM 67% 

 RXXXX BXXXX 100% 

 Ing. et Ing. MXXXX DXXXX, Ph.D., MBA 67% 

 Ing. RXXXX GXXXX 100% 

* JXXXX TXXXX 50% 

* Bc. PXXXX TXXXX, MBA, LL.M. 100% 

 Bc. DXXXX TXXXX 100% 

 

 



23/31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*   usnesením  RM   čís. 03323/RM1822/49   ze   dne  25. 02. 2020  rada města odvolala 

z funkce členku komise Bc. PXXXX TXXXX, MBA, LL.M. a na její místo jmenovala pana 

JXXX TXXXX  



24/31 

 

12. KOMISE PRO MAJETEK A HOSPODÁŘSKOU SPRÁVU 
 

12.1. Počet členů                          - 11 

12.2. Předseda komise                 - Mgr. Michal Hořínek 

12.3. Počet schůzí                         - 3 

12.4. Průměrná účast                   - 82% 

 

12.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• na svých jednáních projednala návrh: 

- návrh koupit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava  

- návrh koupit nemovité věci v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava pro stavbu 

„Plošná kanalizace Polanka 4. etapa, část I. a rekonstrukce vodovodu ul. Konečná“ 

- návrh prodat bytovou jednotku – k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava  

- návrh koupit a přijmout darem nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava  

- návrh darovat pozemky v k. ú. Mošnov, k. ú. Sedlnice a k. ú. Harty, návrh darovat 

stavbu cyklostezky a komunikace, návrh darovat inženýrskou síť veřejného osvětlení 

vč. sloupů veřejného osvětlení Moravskoslezskému kraji 

- návrh koupit nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a v k. ú. Vřesina u Bílovce, 

obec Vřesina 

- vzájemné darování nemovitých věcí mezi SMO a MSK – k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava a k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

- návrh prodat pozemky ve vlastnictví SMO v SPZ Ostrava-Mošnov 
 

12.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
- vyslovila své stanovisko ke všem tématům uvedeným v bodě 12.5. 

 

12.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

- komise plán práce nezpracovává 

 

12.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- 31.08.; 24.09; 26.10. a 23.11.2020 

 

12.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

12.10. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Mgr. Michal Hořínek, člen ZM   67% 

Libor Grygar, člen ZM   67% 

Čestmír Koller, člen ZM  100% 

Eliška Konieczná, členka ZM   33% 

Markéta Langrová, členka ZM  100% 

Ing. Zbyněk Šebesta, člen ZM 100% 

JXXXX DXXXX  67% 

Mgr. MXXXX KXXXX 100% 



25/31 

 

 
 

Ing. JXXXX TXXXX 100% 

Ing. IXXXX VXXXX 100% 

JXXXX VXXXX  67% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26/31 

 

13. KOMISE PRO STRATEGICKÝ ROZVOJ 
 

13.1. Počet členů                          - 11 

13.2. Předseda komise                 - Ing. Miroslav Svozil 

13.3. Počet schůzí                         - 4 

13.4. Průměrná účast                   - 75% 

 

13.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• projednávala nebo byla seznámena s následujícími materiály: 

- Stavba - Místecká III 

- Bikesharing – vyhodnocení roku 2019, rozšíření služeb a další možnosti 

v následujících letech 

- Projekty společnosti Contera – Trojzubec Nová Karolina a Rozvojová zóna Hrušov 

- Projekty prezentované městem Ostravou na veletrhu MIPIM 

- Využití důlních vod vypouštěných z dolu Jeremenko 

- Strategické investice v Liberty Ostrava 

- Průmyslová zóna Hrušov – záměr společnosti Contera 

- Fajnovy prostor 

- Strategický plán rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 (fajnOVA) - 

vyhodnocení hlavních ukazatelů pro rok 2019 a aktualizace Akčního plánu 
 

13.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
- Komise doporučila zastupitelstvu města schválit aktualizaci Akčního plánu 

Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 spolu 

s vyhodnocením hlavních ukazatelů Strategického plánu pro rok 2019 

- Komise doporučila zastupitelstvu města poskytnout účelové dotace                     

z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního programu fajnOVY prostor 

2020–2021 a doporučuje prodloužení termínů dotační výzvy fajnOVY prostor 2019 

- Komise doporučila poskytnut účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

v rámci dotačního programu fajnOVY prostor i v následujících letech 

- Komise doporučila radě města uzavření smlouvy na prodej pozemků se společností 

Contera 

- Komise doporučila radě města Ostravy: 

o Účast města Ostravy na zpracování projektu „Optimalizace teplárenského 

systému Ostrava město“ (Projekt D1 zprávy) ve spolupráci s Veolií,              

MS energetickým centrem, aj. 

o Účast města Ostravy na zpracování studie „nakládání s důlními vodami, důlním 

metanem a potenciál využití dolů s ukončenou těžební činností“ (pracovní název) 

v souvislosti s ukončením těžby černého uhlí v OKR se zaměřením na vlivy           

ve městě Ostravě a s možností využívání dolů s ukončenou těžební, kterou bude 

zadávat Ministerstvo průmyslu a obchodu v nejbližší době 

o Zvážit ostatní náměty pro Ostravu z upraveného předloženého materiálu Uhelná 

platforma 
 

 

 

 

 



27/31 

 

13.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

• byla navržena tato témata: 

- Rozvojové území Mošnov 

- Informace o finální variantě řešení projektu modernizace železničního uzlu hlavního 

nádraží s vazbou na městské projekty (podchod resp. nadchod) 

- ENET Mišák + Optimalizace teplárenského systému Ostrava město, VEOLIA 

- Informace o projektu Nové Lauby - změna podmínek pro investory a RT Torax 

- MSIC 
 

13.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- 03. 08.; 22. 09.; 27. 10. a 24. 11. 2020 

 

13.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

13.10. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

Ing. Miroslav Svozil, člen ZM  100% 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., členka ZM  75% 

Ing. Karel Malík, člen ZM 100% 

Ing. Jana Vajdíková, členka ZM  50% 

Ing. Tomáš Raždík, člen ZM  100% 

Ing. EXXXX SXXXX 100% 

Ing. VXXXX GXXXX  75% 

Dr. TXXXX HXXXX  50% 

MXXXX OXXXX  75% 

VXXXX RXXXX  25% 

JXXXX ŠXXXX  75% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28/31 

 

14. KOMISE MUZEJNÍ, LETOPISECKÁ, NÁZVOSLOVNÁ  

A HERALDICKÁ 

14.1. Počet členů                          - 11 

14.2. Předseda komise                 - Dagmar Macháčková 

14.3. Počet schůzí                         - 2 

14.4. Průměrná účast                   - 86% 

 

14.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• zabývala se: 

- návrhy na nové pojmenování ulic a veřejného prostranství včetně změn názvů ulic 

v oblasti ostravského regionu; 

- sledováním významných kulturních událostí 

- žádosti na zhotovení a umístění pamětní desky Rudolfa Pešky 

- zrušením pracovní skupiny zřízené k vybudování pamětní desky k odkazu táboru Hanke 

- Ostravským kalendáriem za období leden – duben 2020 

- Kronikou města Ostravy 2014 - 2018 
 

14.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• vyslovila stanovisko ke 2 materiálům odboru vnitřních věcí a k 1 materiálu odboru 

kultury a volnočasových aktivit 
 

14.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

• Je stanoven dle náplně činnosti komise MLNH RM a požadavků odborů vnitřních věcí, 

územního plánování a stavebního řádu a Archivu města Ostravy týkající se: 

- návrhů na nové pojmenování ulic a veřejného prostranství včetně změn názvů ulic 

v oblasti ostravského regionu 

- obsahu Kroniky města Ostravy a Ostravského kalendária 

- dohledu na správné používání znaků a symbolů (nejen městských a státních) 

- případně dalších aspektů spadající do činnosti komise 

- návrhů na ocenění či vybudování pamětního místa pro významné osobnosti Ostravy 

 

14.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- úterky nebo čtvrtky v daném měsíci, operativně dle potřeby 

 

14.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
- nebyl předložen návrh na změnu nebo doplnění komise 

 

14.10. Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
 Jméno Účast v % 

 Dagmar Macháčková, členka ZM 100% 

 Bc. Martin Bednář, člen ZM   100% 

 Ing. Hana Dydowiczová, členka ZM  50% 

 Mgr. Marcela Mrózková Heříková, členka ZM 100% 

* Ing. František Kolařík, člen ZM  50% 



29/31 

 

* Bc. Radana Zapletalová, členka ZM 50% 

 Vladimír Polák, člen ZM 100% 

 Ing. Zbyněk Šebesta, člen ZM  50% 

 Mgr. JXXXX HXXXX 100% 

 RNDr. JXXXX KXXXX 100% 

 Mgr. JXXXX NXXXX 100% 

 PhDr. MXXXX PXXXX, Ph.D. 50% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*    usnesením RM čís. 03531/RM1822/52 ze dne 24. 03. 2020 rada města odvolala z funkce člena 

komise Ing. Františka Kolaříka, člena ZM a na jeho místo jmenovala Bc. Radanu Zapletalovou, 

členku ZM  

 



30/31 

 

15. KOMISE PRÁVNÍ 

15.1. Počet členů                          - 13 

15.2. Předseda komise                 - JUDr. Josef Babka 

15.3. Počet schůzí                         - 4 

15.4. Průměrná účast                   - 81% 

 

15.5. Stručné zhodnocení činnosti: 

• komise projednala návrh: 

- návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

- návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška č. 5/2017, o nočním klidu, 

- územní opatření o stavební uzávěře, 

- obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 14/2007, 

o podmínkách provozování taxislužby na území města Ostravy, 

- návrh obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 

- návrh obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška č. 19/2019 o místním poplatku ze psů, 

- návrh obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška č. 20/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

- návrh obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška č. 21/2019 o místním poplatku z pobytu. 
 

15.6. Stanoviska komise k materiálům projednávaným RM: 
• vydává svá stanoviska formou usnesení 

 

15.7. Plán práce na II. pololetí 2020: 

- plán práce nezpracovává 

 

15.8. Termíny jednání komise na II. pololetí 2020: 
- schází se operativně dle potřeby a vzešlých požadavků 

 

15.9. Návrhy na změny ve složení komise: 
 

 

15.10. 

 

 

 

 

 

 

Procentuální účast jednotlivých členů komise: 
Jméno Účast v % 

JUDr. Josef Babka, člen ZM 100% 

Mgr. Radim Babinec, člen ZM 75% 

Mgr. Michal Hořínek, člen ZM 75% 

Bc. Richard Vereš, člen ZM  100% 

Mgr. DXXXX BXXXX 75% 



31/31 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Mgr. PXXXX BXXXX, MPA 100% 

Mgr. TXXXX GXXXX 100% 

Mgr. PXXXX HXXXX 100% 

Mgr. PXXXX KXXXX 50% 

Mgr. JXXXX KXXXX 50% 

Mgr. PXXXX KXXXX 50% 

Mgr. RXXXX KXXXX, MPA 100% 

Mgr. et. Mgr. JXXXX DXXXX 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*   usnesením RM čís. 03010/RM1822/44 ze dne 14. 01. 2020 rada města vzala na vědomí rezignaci 

Mgr. OXXXX FXXXX a na jeho místo jmenovala Mgr. et. Mgr JXXX DXXXX   


